ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 085/2025

Exmo. Sra.

ELISANDRA DANIELA DEMICHEI

Presidente da Câmara Municipal.

Senhora Presidente:

O Vereador que a este subscreve solicita ao Poder Executivo Municipal, e que esse

encaminhe a Secretaria competente para que seja feita a extensão da rede de abastecimento

de água potável na localidade de São Valentim, nas proximidades das propriedades de

Aldonei Pereira; Gilmar Cardoso e demais moradores da mesma localidade que ainda

necessitam de abastecimento de água.

JUSTIFICATIVA: A extensão da rede é de extrema necessidade e urgência

para atender às demandas de diversas famílias que residem na localidade. Atualmente,

os moradores dependem de outras fontes alternativas de água, que muitas vezes não

possuem a qualidade e a regularidade necessárias para o consumo.

Atenciosamente.

Sala de Sessões, Augusto Waldemar Trevisan, aos 11 dias do mês de Agosto de 2025.

_______________________________________

IVAN RODRIGUES

VEREADOR